Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n.° 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação da Lei Federal n.° 8.666/93, para o pagamento 
de inscrições no "Encontro Nacional de Legislativos e Fórum da Mulher 
Parlamentar no Rio de Janeiro/RJ", no valor de R$ 1.770,00 (mil 
setecentos e setenta reais), de acordo com o artigo 25, da Lei 8.666/93 e 
legislação suplementar, conforme parecer favorável da Douta 
Procuradoria — Processo n.° 01107/2022. 

Pirai', 21 de junho de 2022. 

ALEXJOAQ4JIMDA SILVA 
Presidente 

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP:

[...]

CORREIA DA SILVA E LUIZ FERNANDO COLUCCI\----
JUNIOR NO ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS 
E FORUM DA MULHER PARLAMENTAR 

Quantidade 	Vr. Unitário 	Vr. Total 

3,0000 	590,0000 	1.770;00 	*: 

Saldo Anterior: 	26.636,44 	 Saldo Atual: 	24.866,44 	 -'"':-... 	Total: 	1.770,00 ... 
-... 

Valor por Extenso: 	HUM MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS 	 

Justificativa 

INSCRIÇÃO DOS SENHORES VEREADORES RONALDO CORREA LEITE, CARLOS ALEXANDRE CORREIA DA SILVA E LUIZ FERNANDO 
COLUCCI JUNIOR NO ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS E FORUM DA MULHER PARLAMENTAR, A SER REALIZADO NO 
PERÍODO DE 28 DE JUNHO A 01 DE JULHO DE 2022 NA CIDADE DO RIO JANEIRO-RJ.